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5.80

Farfalle | Butter

BUTTERSCHMETTERLINGE AG

farfalle pasta | butter

TEE | TEA

Auf Wunsch mit laktosefreiem Mandel- H oder Haferdrink A.
KAFFEE | COFFEE

STAMPERL O | SHOTS

WEIN & SEKT O | WINE & SPARKLING WINE

ALKOHOLFREI | NON ALCOHOLIC
Bio-Bier aus allen österreichischen Bundesländern.

Der neue  Stoff der
 Gösser Brauerei.

1.30Schlagobers | whipped cream

2.90Schokosauce | chocolate sauce

EIN EXTRA G  Mmmh
2.90Vanillesauce | vanilla sauce
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3.80

Rindsbouillon | Frittaten | Wurzelgemüse 

SUPPENTIGER AL

beef bouillon | sliced pancakes | root vegetables

10.40

Putenschnitzerl | Pommes frites | Ketchup

SCHNI-SCHNA-SCHNITZERL ACO

crispy fried turkey escalope | French fries | ketchup

16.90

1/2 Länge Spareribs | Dukatenerdäpfel | Ketchup

BURG-RIPPERL FLMO

small spareribs | deep fried potatoes | ketchup

8.40

1 Grillwürstel | Pommes frites | Ketchup

TANZENDES WÜRSTEL O

1 grilled sausage | French fries | ketchup

6.40

Vanilleeis | Schlagobers | Schokosauce & -drops | Eiswaffel

EISBIENE AGH

vanilla ice cream | whipped cream | chocolate sauce & -drops | ice cream wafer

Allergeninformation gemäß Codex: A) Glutenhaltiges Getreide C) Ei  D) Fisch  E) Erdnuss  
F) Soja  G) Milch/Laktose  H) Schalenfrüchte  L) Sellerie  M) Senf  N) Sesam  O) Sulfite | 
Trotz sorgfältiger Herstellung können neben gekennzeichneten Zutaten auch Spuren anderer 
Stoffe, die in der Produktion verwendet werden, enthalten sein.

Allergen information: A) gluten-containing grains C) egg D) fish E) peanut F) soy G) milk or 
lactose H) edible nuts L) celery M) mustard N) sesame O) sulphites | Despite the fact that 
our food is prepared with great care, traces of other substances, used during the production 
process in the kitchen, may be contained in our foods in addition to the designated ingredients.

8.90

Vanilleeis | warme marinierte Beeren | Schlagobers | Eiswaffel

BEERENLIEBE AG

vanilla ice cream | marinated hot berries | whipped cream | ice cream wafer

8.90

Banane | Vanilleeis | Schokosauce |  
Mandelsplitter | Schlagobers | Eiswaffel

BANANENSPLIT AGH

banana | vanilla ice cream | chocolate sauce | almond slivers | whipped cream | 
ice cream wafer

9.80

warmer Schokokuchen | 
Schokosauce | Staubzucker
Dazu empfehlen wir Dirndl Eis.

SCHOKOKOCH CGH

warm chocolate cake | chocolate sauce | icing sugar
We recommend cornelian cherry ice cream.

7.20

heller Biskuit | Mango-Maracuja Creme & Fruchtspiegel | 
Baiser | frische Minze

MANGO-MARACUJA SCHNITTE ACG

sponge cake | mango passion fruit cream & fruit glaze | meringue | fresh mint

6.40

Pommes frites | Ketchup

ZAUBERSTÄBCHEN O

French fries | ketchup

Geröstete Knödel mit Ei

KNÖDELFUCHS ACG

roasted dumplings | eggs

7.20

RING FOR WINE!
In unserer Weinkarte finden Sie weitere 
sorgfältig ausgesuchte Bio-Flaschenweine, 
passend zu unseren Speisen. 

Scan

8.90

eisgekühlter Kaffee | Vanilleeis | Schlagobers

EISKAFFEE G

iced coffee | vanilla ice cream | whipped cream

kolarik.at/bio-wein

6.20

Farfalle | karamellisiertes Weißkraut

DRACHENFLECKERL A

farfalle pasta | caramelized cabbage 

7.20

Äpfel | Strudelteig | Zimtzucker

APFELSTRUDEL A

apple strudel | apples | strudel dough | cinnamon sugar

Zam, zam, zam!

Prost!

Farfalle | faschiertes Rindfleisch | Paradeiser | Wurzelgemüse AL

8.20BELLA PASTA

farfalle pasta | minced beef | tomatoes | root vegetables 

mit frisch geriebenem Parmesan G +1.40

farfalle pasta | tomato sauce

Farfalle | Paradeissauce A
oder

10.80

Marillenröster | Staubzucker

TOPFENSCHMARRN ACG

sweet curd schmarren | stewed apricots | icing sugar

pro Kugel    2.90

Schoko G | chocolate ice cream

Vanille G | vanilla ice cream

Dirndl | cornelian cherry ice cream

EIS von Helli & Leo
aus der Leopoldstadt. 
        Serviert mit einer Eiswaffel A.Nomnom!

Grüner Veltliner Urbanihof 1/8l 3.60

Wiener Gemischter Satz DAC, Bioweingut Lenikus 1/8l 
0,75l

5.90
33.90

Future organic Edition WHITE #2 Urbanihof 1/8l 
0,75l

5.90 
33.90

Cobenzl Rosé Weingut Cobenzl 1/8l 
0,75l

5.90
33.90

Future organic Edition RED #2 Urbanihof 1/8l 
0,75l

5.90 
33.90

Zweigelt Klassik Landauer-Gisperg 1/8l 
0,75l

5.90 
33.90

Kattus Organic 
Grüner Veltliner / Rosé

0,1l
0,75l

je   6.20
je 42.90

G`spritzter weiß 1/4l 4.40

Hugo Spritzer Weißwein | Soda | Holunder 6.90

Dirndl Spritzer Weißwein | Soda | Wiener Dirndl Bio-Aperitivo 6.90

Wiener Perle Kattus Organic | Wiener Dirndl Bio-Aperitivo 9.40

Ottakringer Bio Zwickl Wien 0,5l 6.60

Weitra Bräu Hadmar Niederösterreich 0,33l 6.20

Kobersdorfer Märzen Burgenland 0,33l 6.20

Loncium Kellerbier Kärnten 0,33l 6.20

Frastanzer s`bio Pils Vorarlberg 0,33l 6.20

Stiegl Paracelsus glutenfrei Salzburg 0,33l 6.20

Zillertaler Radler naturtrüb Tirol 0,5l 6.60

Gusswerk Jakobsgold alkoholfrei Salzburg 0,5l 6.20

Espresso / Brauner mit Milch klein  3.60

doppelt 5.80

Espresso Macchiato mit Milchschaum  3.90   

Verlängerter mit / ohne Milch 5.80

Melange G  5.80

Milchkaffee mit geschäumter Milch 6.20

Heiße Schokolade mit Milch & Milchschaum 6.20

Babyccino 2.20

Schlagobers G 1.30

Schwarztee English Breakfast Tea je  4.80

Grüntee Jasmin

Kräutertee Zeit für Abenteuer / Zeit für Erfrischung

Früchtetee Zeit zum Durchstarten / Waldbeere

Kindertee Janosch Waldbären-Tee Obstbrände diverse Sorten 2cl je  5.20

Schnapserl Zirbe / Haselnuss

Liköre Wiener Dirndl Bio-Aperitivo / Ingwerer / Förster Kräuter / Quibi A

Vodka A Farthofer 2cl je  6.20

Gin Farthofer

Rum Farthofer O•Rum

Whiskey A Erzbräu DaJohann

Tresterbrand Holzmann

Dirndlgeist Wiener Dirndl

Mondino Amaro Bavarese Bitterlikör mit Zitronensaft 2cl je  6.20

Gösser Biostoff Steiermark Pfiff   0,2l je 3.70

Grieskirchner Dunkel Oberösterreich Seidel  0,3l je 4.90   

G’mischtes Biostoff & Grieskirchner Krügerl  0,5l je 6.20

Radler Biostoff & Kräuterlimonade

Schladminger Zwickl Steiermark

Schladminger Schnee Weiße Steiermark

HAUSGEMACHTE LIMONADEN
Auf Wunsch prickelnd oder still.

Wiener Dirndl Kornelkirsche

Ingwer-Zitrone
Holunder-Minze
Lavendel-Zitrone
Kräuter prickelnd

Eistee Marille, still

0,25l

0,5l

1l

je 3.90
je 5.90
je 10.90

Orange-Rosmarin Eistee
Cold & Fresh von Teekanne, zuckerfrei           

0,5l 5.90

Traubensaft rot, Landauer-Gisperg 0,25l              4.90 

Apfelsaft naturtrüb, Mohr-Sederl 0,25l              4.90 

Wiener Hochquellwasser 
still oder prickelnd als Soda

0,25l 
0,5l  

1l  

1.30 
2.40  
3.90

Soda Zitron 0,5l 4.70 

Zitronensaft 2 cl  2.30  

Gasteiner Mineralwasser prickelnd / still Flasche 0,33l
Flasche 0,75l   

3.90
7.40   

Pago Marille / Orange  Flasche   0,2l je 4.60

Organics Flasche 0,25l je 5.60
Simply Cola / Black Orange / Easy Lemon / Ginger Ale / 
Purple Berry / Bitter Lemon / Tonic Water 

 *

 *

 *
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Empfohlen bis 10 Jahre. | Recommended up to 10 years.
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dessertskids menu drinks beer, wine & shots

BIER A | BEER




